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BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

0956892

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA
ENSENANZA
CORONEL CALDERON 777
EL RETIRO, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44280 C.R. 44101 D03204833

*1123095689229366795001*
1123095689229366795001

CODIGO DE CLIENTE NO. 29366795
R.F.C. OPD970410 9Y3
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4833 SUC. INDEPENDENCIA
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

0041839

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 1,920,604.92 100.00% 443,217.86 100.00% 5,034.73 786.50
TOTAL 1,920,604.92 100.00% 443,217.86 100.00%

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 5,034.73 0.00
TOTAL 5,034.73 0.00 

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 CLABE 014320655075434683
SALDO PROMEDIO 728,909.65 SALDO INICIAL 1,920,604.92 + INTERESES BRUTOS 5,034.73
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 8.4055% + DEPOSITOS 724,110.85 - I.S.R. RETENIDO (.15%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 2,201,497.91 = INTERESES NETOS 5,034.73
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/11/2023 = SALDO ACTUAL 443,217.86 COMISIONES COBRADAS 786.50 
GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8
(Saldo Inicial de $1,920,604.92)

Comisiones
786.50

Otros Cargos
2,200,711.41

Saldo final
443,217.86

Abonos
724,110.85

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50754346-8 CLABE 014320655075434683

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-OCT-2023 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 1,920,604.92
01-NOV-2023 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 01-10-2023 AL 31-10-2023 5,034.73 1,925,639.65
01-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000056 364.00 1,925,275.65
01-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000056 58.24 1,925,217.41
01-NOV-2023 0000292 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00203916 3,000.00 1,928,217.41
01-NOV-2023 0000864 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00205853 3,000.00 1,931,217.41
01-NOV-2023 1146956 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00205556 3,000.00 1,934,217.41
01-NOV-2023 7652083 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00205903 3,000.00 1,937,217.41
01-NOV-2023 0000139 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00201597 3,000.00 1,940,217.41
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-NOV-2023 0000230 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00201050 3,550.00 1,943,767.41
01-NOV-2023 0000256 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206075 3,000.00 1,946,767.41
01-NOV-2023 6592420 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00180619 3,000.00 1,949,767.41
01-NOV-2023 0000295 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00201050 150.00 1,949,917.41
01-NOV-2023 0000357 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00201928 3,000.00 1,952,917.41
01-NOV-2023 0000437 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00134202 3,000.00 1,955,917.41
01-NOV-2023 3922647 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00205754 3,000.00 1,958,917.41
01-NOV-2023 7044381 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00203064 3,000.00 1,961,917.41
01-NOV-2023 0000483 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00183175 3,000.00 1,964,917.41
01-NOV-2023 0854412 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206109 3,000.00 1,967,917.41
01-NOV-2023 0000761 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00205325 3,000.00 1,970,917.41
01-NOV-2023 0000788 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206125 3,000.00 1,973,917.41
01-NOV-2023 0000817 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00069747 3,000.00 1,976,917.41
01-NOV-2023 0000887 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00205630 3,000.00 1,979,917.41
01-NOV-2023 0000940 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206133 3,000.00 1,982,917.41
01-NOV-2023 0000952 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00199841 3,000.00 1,985,917.41
01-NOV-2023 4555141 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00203478 3,000.00 1,988,917.41
01-NOV-2023 1602400 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00199858 3,000.00 1,991,917.41
01-NOV-2023 8926678 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00201662 3,670.00 1,995,587.41
01-NOV-2023 0000204 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00105962 3,000.00 1,998,587.41
01-NOV-2023 0000268 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00042868 3,000.00 2,001,587.41
01-NOV-2023 7044589 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206034 3,000.00 2,004,587.41
01-NOV-2023 0000352 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00125358 3,000.00 2,007,587.41
03-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000028 182.00 2,007,405.41
03-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000028 29.12 2,007,376.29
03-NOV-2023 0000995 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206141 3,000.00 2,010,376.29
03-NOV-2023 0000328 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206117 3,000.00 2,013,376.29
03-NOV-2023 0000469 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00205416 3,000.00 2,016,376.29
03-NOV-2023 0000532 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00203460 3,000.00 2,019,376.29
03-NOV-2023 0000670 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00187945 3,000.00 2,022,376.29
03-NOV-2023 0000688 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00205697 3,000.00 2,025,376.29
03-NOV-2023 0000918 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206026 3,000.00 2,028,376.29
03-NOV-2023 0000974 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00052842 3,000.00 2,031,376.29
03-NOV-2023 8341272 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:59:31 3,000.00 2,034,376.29

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE
CLAVE DE RASTREO MBAN01002311030076617472
REF 0211230
CONCEPTO RM00112752
RFC

03-NOV-2023 0000313 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00199825 3,000.00 2,037,376.29
03-NOV-2023 0000668 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00132305 3,000.00 2,040,376.29
03-NOV-2023 0000706 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206257 3,000.00 2,043,376.29
03-NOV-2023 0000771 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00119260 3,000.00 2,046,376.29
03-NOV-2023 8913284 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 22:30:59 3,000.00 2,049,376.29

RECIBIDO DE BBVA MEXICO
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE
CLAVE DE RASTREO MBAN01002311030077640810
REF 0211230
CONCEPTO RM00202942
RFC

03-NOV-2023 8575822 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00205531 3,250.00 2,052,626.29
03-NOV-2023 4193143 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00203353 3,000.00 2,055,626.29
03-NOV-2023 0000343 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00205952 3,000.00 2,058,626.29
03-NOV-2023 1147497 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00203627 3,000.00 2,061,626.29
03-NOV-2023 7501357 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00063773 3,000.00 2,064,626.29
03-NOV-2023 0000380 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00189933 3,000.00 2,067,626.29
06-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000018 117.00 2,067,509.29
06-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000018 18.72 2,067,490.57
06-NOV-2023 1923299 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206158 3,610.00 2,071,100.57
07-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 2,071,094.07
07-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 2,071,093.03
08-NOV-2023 0000549 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00204088 3,000.00 2,074,093.03
08-NOV-2023 1664745 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE TP00300094 3,678.51 2,077,771.54

09-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 2,077,758.54
09-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 2,077,756.46
09-NOV-2023 4475849 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE DEV INTERESES MES DE OCT 2023 D 3,678.51 2,074,077.95

IRECCION
09-NOV-2023 5029896 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE TP00300094 586.47 2,074,664.42

10-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 2,074,657.92
10-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 2,074,656.88
10-NOV-2023 8189153 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206414 3,000.00 2,077,656.88
10-NOV-2023 2341854 CARGO APERTURA INV CRECIENTE 066507543468 2,000,000.00 77,656.88
13-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 77,650.38
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Cuadro de Texto
eliminado-( 2 nombre )*2
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OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA

1123095689229366795001

CODIGO DE CLIENTE NO. 29366795
PERIODO : 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

HOJA 2 DE 3

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
13-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 77,649.34
14-NOV-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE HE00100071 1,725.00 79,374.34

14-NOV-2023 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE HE00200079 41.84 79,416.18

14-NOV-2023 2341982 LIQ A CHE INVERSION CRECIENTE 066507543468 200,000.00 279,416.18
14-NOV-2023 0000000 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO FONDO REVOLVENTE DIR G 196,907.06 82,509.12

ENERAL
15-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 82,496.12
15-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 82,494.04
16-NOV-2023 7074918 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206505 3,000.00 85,494.04
17-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 85,487.54
17-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 85,486.50
17-NOV-2023 8548271 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206398 3,000.00 88,486.50
21-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 88,480.00
21-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 88,478.96
21-NOV-2023 0000749 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00206513 3,000.00 91,478.96
21-NOV-2023 8337989 DEPOSITO EN EFECTIVO RM00206489 3,560.00 95,038.96
22-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 95,025.96
22-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 95,023.88
22-NOV-2023 9207774 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:24:11 79,871.00 174,894.88

RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE PRODUCTOS ROCHE SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 085904662300332630
REF 4607391
CONCEPTO CI00100045
RFC PRO9608304I6

27-NOV-2023 6771842 DEPOSITO EN EFECTIVO RE00100038 35,200.00 210,094.88
27-NOV-2023 9550265 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:45:30 80,183.30 290,278.18

RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE NOVARTIS FARMACEUTICA SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 18C12199E1126EC2
REF 963325
CONCEPTO CI00100045
RFC NFA971101EDA

28-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 290,271.68
28-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 290,270.64
28-NOV-2023 0000130 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM RM00032513 3,000.00 293,270.64
29-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 293,264.14
29-NOV-2023 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 293,263.10
29-NOV-2023 5751881 ABONO TRANSFERENCIA SPEI HORA 15:18:46 150,000.00 443,263.10

RECIBIDO DE BANAMEX
DE LA CUENTA
DEL CLIENTE PRODUCTOS ROCHE SA DE CV
CLAVE DE RASTREO 085909078010333339
REF 4617486
CONCEPTO CI00100045
RFC PRO9608304I6

30-NOV-2023 0000000 COMISION DEPOSITO REFERENCIADO SERV REF NOV 6.50 443,256.60
30-NOV-2023 0000000 I V A SERV REF NOV 1.04 443,255.56
30-NOV-2023 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA COM PRINT NOV 32.50 443,223.06
30-NOV-2023 0000000 I V A COM PRINT NOV 5.20 443,217.86

TOTAL 724,110.85 2,201,497.91 443,217.86

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
C3EE8A38-1E67-4AF2-8CE8-6AA9CDCA2EC8

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

HCG-3558
Cuadro de Texto
eliminado-( 3 clabes bancarias )*1
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FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
REGIMEN FISCAL DEL RECEPTOR :
CODIGO POSTAL DOMICILIO FISCAL RECEPTOR :
USO DE CFDI :
TIPO DE COMPROBANTE :

65507543468
2023-12-02T15:24:59
2023-12-02T15:25:00
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
603
44280
G03
INGRESO

jcbZjpbDTjk0vaUiYJnz0xaLxqAlGbPjcbZ
ZlXZ5Kram6hRh1cArpx6RfLGvSAi::XZlXZ
zcbRxXPWvVVxyRXQuSxVPRTYuvTYvVQbzcR
XPOHuVPEHakw3SMkCRgvKFaJHFJvjMT8K42
Tu6VN0AWxdaP4xO48VZthaY0c38lFWqc0ZX
XFLL8oP0rLCdPzZrWMpv;4TkHEdoee2t7;R
hlAg086c:OX8kMgSB;;UakcrgmhKHzIfEY0
:5cIvD9SIzG5bweuJHLyb7qPasCkVAWrC2P
W8LgHIM6YG0F5H;qqF08S:rCxY5H4fKF1qP
ILMHwv4oG1kQllE;BXv1Lpb5Ijfk0dkZeRP
xksSCGeqhgYMsJPWyOxCM;T1WOL4DHuO:i0
WqZ8oo5o8n2ZfQRdZ8nb0zI4QLiHB8Z8kcP
k5egYRy;cNd5;tcUaigOq1vAxc4CIccaSBX
EgaLmLRSc4mEee24oKsuHJEOM44SVjiXiP:
2gYRY79tBpWkDtVoUXsiaQxlrnIsA:tICm:
ZX8MFM22050lLfVpIZIIhz4ao:JgxUf69sP
H5GVP3Dt0tzky7vmkLqhfdnrnV48t6YISm8
bkiLJXzt5UvMB8X5gmCxg1Xx;5UcbzWfHj2
vgagN59fLJDPYiP4xio8oX6lCQq6Izc8LO0
J8lIobQwf0CjEiAVJFJUAtVMUpFf:KfCASP
SCSRpF7sPReRcv0CjbkhHQYySVMwIVjbk;X
Zs:Z;CeyGVX2epS5xqlJm6ONyzDyGIwryTP
ucSZdzsEel;BGz1la2Jbtg7NWDD:IUnA190

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
Orx5rRsvVdDAnFhQkxEX6y8ECUOzXr+QF9zjggDkIik14ropYGgFjJz1vIoOgWpFqEJpHb86ZIJSWb76pqboP2XRaj7LzmIGzYTTAE7u1F4TlQ4stw7PdfoZjVIstVjxuveiHatewHL0Szgoc
5Ad3bn7xyV/pK60Ocf9Iwy7WEJRrcswoAJGaCl8DiW/E8guX+DDwZe4Q1yWjtU/qzCMlqDK1Zpycyya6skcZ30JP8p2shc/wbUNcsZUTbyQanp3fX1E+RaWoApPbaPck0KnnCtbwNnFFrKEM7
d75/Lo5A7dK1oi+PI6nZ07EOqSkqfmvT8/XgwGWtem9CtxmliAZA==

SELLO DIGITAL DEL SAT
Sz5ksX1zIRwOGJQTXZdNl/pGVrgiZsjKFXx3QhbPgI9Z6wyVeePfvI//dWpHqdENT1sd8GYTKjp26EJb3U+G39dYxN5HobkWMrqWgfKXIM1vOLqLWeMoHeKReeo+fOEhwBvJ5ueyHou3nkDY+
xF+iI8HgybhXRgob88XLzW56rRmGZS8h6lDnhLM9dT5Jmb7iN3SdCIOaZiuGxXLUE0AR3Dd2zNZrD/eHN56fS1n8d62s3l2EjPmrkifbuKqHvYAXLwSTXkhqjvdsyR4bWLH982EByHtW08yvA
3qo8S/3R23/K8gwpsATogIqcHcd6Uong1V6i1AKgL4ePRl/DO3+Q==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|C3EE8A38-1E67-4AF2-8CE8-6AA9CDCA2EC8|2023-12-02T15:25:00|INT020124V62|Orx5rRsvVdDAnFhQkxEX6y8ECUOzXr+QF9zjggDkIik14ropYGgFjJz1vIoOgWpFqEJpH
b86ZIJSWb76pqboP2XRaj7LzmIGzYTTAE7u1F4TlQ4stw7PdfoZjVIstVjxuveiHatewHL0Szgoc5Ad3bn7xyV/pK60Ocf9Iwy7WEJRrcswoAJGaCl8DiW/E8guX+DDwZe4Q1yWjtU/qzCMlq
DK1Zpycyya6skcZ30JP8p2shc/wbUNcsZUTbyQanp3fX1E+RaWoApPbaPck0KnnCtbwNnFFrKEM7d75/Lo5A7dK1oi+PI6nZ07EOqSkqfmvT8/XgwGWtem9CtxmliAZA==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN EDIFICIO SANTANDER 490, AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 490
ESQUINA ROBERTO MEDELLIN, PISO 4 A, COL. SANTA FE, ALCALDIA ALVARO OBREGON, C.P. 01219 CDMX, ACCESO POR ALFONSO NAPOLES GANDARA Y POR CORREO
ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN
CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA
PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y
800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DE
RFC, NOMBRE O RAZON SOCIAL, DOMICILIO FISCAL Y REGIMEN FISCAL, SE ENCUENTREN ACTUALIZADOS Y CORRESPONDAN A LOS QUE TIENE REGISTRADOS EN EL SAT.
SI ESTE DATO NO ES CORRECTO, DEBERA REALIZAR LAS MODIFICACIONES PERTINENTES EN SU BANCA ELECTRONICA (SUPERNET / SUPERMOVIL / BET ENLACE) O
ACUDIENDO CON UN EJECUTIVO DE SU SUCURSAL TITULAR CON UNA COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO
BANCARIO (IPAB), LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE DINERO: A LA VISTA, RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO, Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO,
ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE LA INSTITUCION, HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA, CUALQUIERA QUE SEA
EL NUMERO, TIPO Y CLASE DE DICHAS OBLIGACIONES A SU FAVOR Y A CARGO DE LA INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE. PARA MAS INFORMACION VISITA
https://www.gob.mx/ipab

HCG-879
Cuadro de Texto
*1*2 y *3 , La información es eliminada toda vez que son datos personales que pueden identificar a una persona por su , *1 clabe bancaria,*2 nombre y *3 RFC  lo anterior, de conformidad con el artículo 3.2, fracción II, inciso a) y artículo 21, punto1 , fracción I,  de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como del artículo 3.1, fracción IX, de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, y de los numerales Décimo Quinto, Décimo Sexto y Décimo Séptimo, de los Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada.

Lo antes vertido, de acuerdo con los Lineamientos para la Elaboración de Versiones Públicas de Documentos en contenga Información Reservada o Confidencial (SIC).






